雲林縣北港鎮僑美國民小學九十八學年度午餐供應工作會議記錄

1、 時    間：民國九十八年八月二十一日（星期五）下午二時
2、 地    點：校長室
3、 主    席：校長郭勇童
4、 列席人員：

5、 出席人員：

6、 紀    錄：午餐秘書李芳菁
7、 主席報告：本校午餐工作由於執行秘書用心經營，加上各位老師在營養教育及學生用餐禮儀、衛生指導方面，通力合作，使九十五學年度的午餐評鑑榮獲全縣特優，大家都辛苦了，這個學年度我們又即將面臨午餐評鑑，希望大家繼續努力，把僑美的午餐辦得更好！常常在報章媒體上聽聞外縣市發生中毒事件，我們必須小心謹慎，提高警覺，做好午餐衛生管理工作，讓家長安心。希望各位同仁提供寶貴意見，供日後改進參考，更希望午餐秘書在工作中隨時留意，安全至上，衛生第一，謝謝各位。

8、 報告事項：

午餐秘書李芳菁：

1.營養教育：配合健體、綜合領域做不定時實施。

    2.用餐指導：利用導師時間、用餐時間適性指導。

   3.食譜設計：徵求學生及教師意見，綜合設計多元化，色、香、
     味俱全的食譜。

  4.組織偶發事件處理小組，處理意外事件。小組成員：校長、
    教導主任、總務主任、訓導組長、保健員、午餐執行秘書。

5.午餐採購及廚工僱用說明。
　本學年度午餐食材的採購仍由豐味食品行負責，但計價方式有

　改變。全部提升為三菜一湯，週三簡餐附水果，改以人頭計價

　，每人每天14元，希望藉由這個改變，提供全校師生更優質

　的供餐品質。

　至於廚工僱用方面，將於提案討論時再進行討論。
9、 提案討論：

1.本學年廚房要辦理什麼活動，請討論？

      決議：中秋節家長會及愛心媽媽們製作愛心月餅。

　 利用週三進修辦理「飲食DIY」的活動。

　 利用校慶舉辦「親職教育營養衛生講座」。

　　2.本學年度學校面臨少子化的衝擊，減少一班，師生人數不達

　　　250人，按照法令，可以只僱用一位廚工以減少人事成本，而
　　　目前我們有二位廚工，是否考慮解僱一位？請討論。
　　　決議：解僱一位廚工以減少人事成本的支出，將盈餘反應到學

　　　生午餐上，增加全校師生的福利。
十、散會。